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Për: 

Operatori Ekonomik: Avni Murtezi B.I., Jakup Ferri – PRISHTINË    

Operatorëve Ekonomik 

Të gjitha palëve të interesuar     

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrës së Prokurimit  

Lënda: VENDIM për Rishqyrtim të Kërkesës  

Datë: 27.03.2024 

 

Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Rahovecit, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 10.1) 

të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si dhe duke u bazuar në nenin 63 

paragrafi 1 të Rregullores Nr. 001/2022 për Prokurim Publik, sa i përket Kërkesës për Rishqyrtim të 

datës: 26.03.2024, të parashtruar nga Operatori Ekonomik: Avni Murtezi B.I. me adresë në Prishtinë, 

lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: FURNIZIM ME PELET PËR NEVOJAT E KOMUNËS 

SË RAHOVECIT PËR VITIN 2023/2024, me Numër të prokurimit: 623-23-13234-1-2-1, Numër i 

brendshëm: 623-23-078-1-2-1, nxjerr:              
 

 

VENDIM 
 

I. REFUZOHET si e pa bazuar kërkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik: Avni Murtezi 

B.I. me adresë në Prishtinë, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: FURNIZIM ME 

PELET PËR NEVOJAT E KOMUNËS SË RAHOVECIT PËR VITIN 2023/2024, me 

Numër të prokurimit: 623-23-13234-1-2-1, Numër i brendshëm: 623-23-078-1-2-1, kundër 

Njoftimit mbi vendimin e AK – së, të datës: 21.03.2024, të publikuar në ueb – faqe: https://e-

prokurimi.rks-gov.net 

 

II. Autoriteti Kontraktues vendos të vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet Kontraktues 

për aktivitetin e prokurimit, me Numër të prokurimit: 623-23-13234-1-2-1, Numër i 

brendshëm: 623-23-078-1-2-1         

 

III. Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit dhe do të publikohet për të gjitha palët në platformën 

elektronik në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net 

 
 

                                                                        

 
      

 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA 

REPUBLIC OF KOSOVA 

KOMUNA E RAHOVECIT  
OPSTINA ORAHOVAC  

MUNICIPALITY OF RAHOVEC    

https://e-prokurimi.rks-gov.net/
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A R S Y E T I M 
 

 

Operatori Ekonomik: Avni Murtezi B.I. me adresë në Prishtinë, lidhur me aktivitetin e prokurimit me 

titull: FURNIZIM ME PELET PËR NEVOJAT E KOMUNËS SË RAHOVECIT PËR VITIN 

2023/2024, me Numër të prokurimit: 623-23-13234-1-2-1, Numër i brendshëm: 623-23-078-1-2-1, 

kundër Njoftimit mbi vendimin e AK – së, të datës: 21.03.2024, të publikuar në ueb – faqe: https://e-

prokurimi.rks-gov.net, ka bërë Kërkesë për Rishqyrtim me datë: 26.03.2024, sipas nenit 108/A, të Ligjit 

për Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-042. 
      

BAZA LIGJORE PËR REFUZIM TË KËRKESËS 
 

PËRGJIGJE PËR PRETENDIMET E TUA ANKIMORE:   
 

Ju sqarojmë se pretendimet e tua ankimor nuk qëndrojnë dhe janë të pabazuar, pasi që 

vlerësimi i ofertave është bërë konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik 

Autoriteti Kontraktues: Komuna e Rahovecit, ju ka Njoftuar juve si Operator Ekonomik ankues, sipas 

formularit B42 Letër Standarde për tenderuesin e eliminuar, ku kemi cekur:  

 

Tenderi juaj është refuzuar për këto arsye: 

Ju njoftoj se ju si O.E. nuk i keni plotësuar kërkesat minimale sipas Dosjes së tenderit tek 

Seksioni II. Fleta e të Dhënave të Tenderit (FDT): 

Kapaciteti teknik dhe professional:  

Kërkesa 1: Numri i punëtorëve të angazhuar në këtë projekt, min. 5 punëtor me të dhënat 

në vijim   Emri, mbiemrin, mosha e punëtorit, profesioni, eksperienca (vite) dhe pozicioni 

në kompani.   

 

Dëshmia 1: Lista e numrit të punëtorëve të angazhohen për kryerjen e furnizimeve, min. 5 

punëtor me të dhënat në vijim: Emri, mbiemrin, mosha e punëtorit, profesioni, eksperienca 

(vite), pozicioni në kompani dhe nënshkrimi i punëtorëve ne atë liste – duhet të dorëzohet 

në origjinal, i nënshkruar dhe i vulosur nga Operatori Ekonomik.                           

Sqarimet janë si në vijim:  

Në ofertën e juaj të prezantuar, nuk keni dorëzuar Listën e numrit të punëtorëve të 

angazhohen për kryerjen e furnizimeve, min. 5 punëtor me të dhënat në vijim: Emri, 

mbiemrin, mosha e punëtorit, profesioni, eksperienca (vite), pozicioni në kompani dhe 

nënshkrimi i punëtorëve ne atë liste, ku dokumenti ne fjale nuk mund te kërkohet ne baze te 

Nenit 72, paragrafi 3. ku thotë: Sigurimi i informacionit qe mungon ose ofrimi i informacionit do 

të aplikohet vetëm për dokumentet ekzistenca e të cilave është e fiksuar, para skadimit të afatit për 

dorëzimin e tenderëve, dhe mund të verifikohet në mënyrë objektive, andaj oferta juaj 

konsiderohet e papërgjegjshme konform nenit 59.4 të LPP-së  
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Kërkesa 4: Operatoret ekonomik bashkë me ofertë duhen të dorëzojnë mostrat për Një (1) 

thasë pelet me peshë ≤30 kg;    
 

Dëshmia 3: Mostrat e kërkuara tek specifikat teknike të mbyllura në një paketim dalluese 

të Operatorit Ekonomik;                            
 

Sqarimet janë si në vijim:  

Në Njoftim për Kontratë dhe Dosjes së tenderit te Seksioni II. Fleta e të Dhënave të Tenderit 

(FDT), tek Kapaciteti teknik dhe professional, është kërkuar që Operatori ekonomik duhet 

të ofrojë Mostrat e kërkuara tek specifikat teknike sipas Aneksi 1 Specifikimet Teknike të 

Detyrueshme 
 

Mostrat e dorëzuara nga ana juaj nuk janë në përputhje me Specifikat sipas Dosjes se 

tenderit,   

për këto arsyeje:   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE TË DETYRUESHME 

SASIA SIPAS PËRSHKRIMIT TË ÇMIMEVE  

Paketimi 
Në thasë plastike sipas standardit ENplus A1 dhe A2 me peshë 
≤30 kg 

Përbërja 

Peleti të jetë 70 % dru ahu dhe 30% pishë 

Dorëzuar nga ana juaj: 100 % Dru ahu  

“Drveni Pelet od Bukve”  

Lagështia ≤10 %  

Dimensionet 

diametri Ø 6 mm, gjatësia 31.5 mm ≤ L ≤ 40 mm dhe  

Dorëzuar nga ana juaj – Nuk është ka të cekur: 
dendësia >600 kg/m³ 

Mbetja e pluhurit 
Dorëzuar nga ana juaj – Nuk është ka të cekur:  
Mbetja e pluhurit ≤2%  

Vlera më e ulët kalorike ≥4.6 kËh/kg 

Gazrat e liruara emitim neutral i CO2 

Peleti duhet të jetë sipas standardit ISO 17225 – 2    

Mbetja e hirit në 815°C të jetë 0,5% ≤ 1,5% 

Të dhëna tjera 
Karakteristikat e Peletit duhet  të jenë të shtypura në ambalazh 
dhe të jenë të dukshme mirë 
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- Pretendimi ankimor i parashtruar nga OE me Nr. 1 citoj:  

OE N.T.Sh. “Berveniku” herën e parë sipas ZPP dhe Komisionit të Vlerësimit është eliminuar për 

këto arsye. 

Ne e kemi kundërshtuar këtë vlerësim jo të drejtë, të pabazuar dhe diskriminues të ZPP dhe 

Komisionit të vlerësimit në K. Rahovecit ndaj O.E N.T.SH. “Berveniku” duke ofruar dëshmi të 

dokumentuar se i kemi plotësuar kërkesat e dosjes së tenderit dhe se pretendimet e ZPP dhe 

Komisionit për vlerësim nuk janë të vërteta, me parashtrimin e kërkesë për rishqyrtim dhe ankesë 

në OSHP. 

Eksperti shqyrtues dhe paneli i OSHP-së i kanë konfirmuar shkeljet tona të paraqitura në 

ankesë dhe me Vendimin e OSHP-së Nr. 2024/0030, lënda është kthyer në rivlerësim 

Në procesin e rivlersimit të ofertave për aktivitetin e prokurimit “Furnizim me pelet per nevojat e 

Komunës se Rahovecit per vitin 2023/2024” ZPP dhe Komisioni i vlerësimit kanë bërë shkelje të 

përseritura të LPP dhe legjislacionit sekondar duke e diskriminuar përseri OE N.T.SH. “Berveniku” 

dhe duke e favorizuar OE N.P.T “HARIS”.  

 

Sipas letrës standarde për tenderuesin e eliminuar, për OE N.T.SH. “BERVENIKU”, arsyet 

e eliminimit në proces të ri-vlerësimit (vlerësimi për herën e dytë) janë ndryshuar nga arsyet 

e eliminimit në proces të vlerësimit (vlerësimi për herën e parë)! 

 

- Përgjigjja e AK ndaj Pretendimit Ankimor me Nr. 1 
 

 

Pretendimi ankimor i parashtruar nga Operatori Ekonomik me Nr.1 nuk qëndron.  

Autoriteti Kontraktues gjegjësisht Komisioni Ri-vlerësues ka vepruar konform dispozitave ligjore 

të përcaktuara me legjislacionin e Prokurimit Publik, dhe Ri-vlerësimi është bërë konform Ligjit 

për Prokurimin Publik ne Republikën dhe Udhëzuesit Nr.001/2023 Për Prokurimin Publik; 

 

Ne si AK: Komuna e Rahovecit, e kemi respektuar plotësisht Vendimin e OSHP-së Nr. 2024/0030 

duke e kthyer këtë aktiviteti të prokurimit në Ri-vlerësim dhe Komisioni Ri-Vlerësues ka vepruar 

konform dispozitave ligjore të përcaktuara me legjislacionin e Prokurimit Publik. 

 
 

- Pretendimi ankimor i parashtruar nga OE me Nr. 2 citoj:  

Ne e kemi dorëzuar listën e punëtoreve dhe nëse nënshkrimi i punëtoreve ka qenë fakt relevant për 

vlerësimi, ZPP dhe Komisioni i Vlerësimit kanë qenë të obliguar bazuar në nënin 10 të 

udhëzues Nr.001/2023 për Prokurimin Publik që të kërkojnë sqarime. 

Mirëpo nuk kanë kërkuar sqarime nga OE N.T.Sh. Berveniku”. 
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- Përgjigjja e AK ndaj Pretendimit Ankimor me Nr. 2 
 

 

Pretendimi ankimor i parashtruar nga Operatori Ekonomik me Nr.2 nuk qëndron.  

Kërkesa 1: Numri i punëtorëve të angazhuar në këtë projekt, min. 5 punëtor me të dhënat 

në vijim   Emri, mbiemrin, mosha e punëtorit, profesioni, eksperienca (vite) dhe pozicioni 

në kompani.   

 

Dëshmia 1: Lista e numrit të punëtorëve të angazhohen për kryerjen e furnizimeve, min. 5 

punëtor me të dhënat në vijim: Emri, mbiemrin, mosha e punëtorit, profesioni, eksperienca 

(vite), pozicioni në kompani dhe nënshkrimi i punëtorëve ne atë liste – duhet të dorëzohet 

në origjinal, i nënshkruar dhe i vulosur nga Operatori Ekonomik.                           
 

Ne te njëjta arsyeje ju kemi përshkruar dhe tek Letër Standarde për tenderuesin e eliminuar, ku 

kemi cekur:  

ku dokumenti ne fjale nuk mund te kërkohet ne baze te Nenit 72, paragrafi 3. ku thotë: 

Sigurimi i informacionit qe mungon ose ofrimi i informacionit do të aplikohet vetëm për dokumentet 

ekzistenca e të cilave është e fiksuar, para skadimit të afatit për dorëzimin e tenderëve, dhe mund 

të verifikohet në mënyrë objektive, andaj oferta juaj konsiderohet e papërgjegjshme konform 

nenit 59.4 të LPP-së  

 

 

- Pretendimi ankimor i parashtruar nga OE me Nr. 3 citoj:  

Ne konsiderojmë që arsyetimet e ZPP dhe Komisionit për vlerësimin e ofertave për 

mospërputhjen e specifikacionit teknik të peletit të dorëzuar nga N.T.Sh. Berveniku nuk 

qënrojnë. Po e dëshmojmë vetëm një fakt në fillim të fotografisë së mostres që ne e kemi 

dorëzuar për pelet (thes) fotografia (e bashkangjitur në njoftimin mbi vendimin e AK) 

shkruan ISO 17225 2 sakt siç është kërkuar në dosjen e tenderit tek specifikacioni teknik. Po 

ashtu edhe të gjitha kërkesat të paraqitura në fotografinë e thesit me pelet që ne e kemi 

dorëzuar janë në harmoni me specifikacionin teknik të kërkuar në dosje.  

 

 

- Përgjigjja e AK ndaj Pretendimit Ankimor me Nr. 3 
 

 

Pretendimi ankimor i parashtruar nga Operatori Ekonomik me Nr. 3 nuk qëndron.  

Autoriteti Kontraktues: Komuna e Rahovecit, ju ka Njoftuar juve si Operator Ekonomik ankues, 

sipas formularit B42 Letër Standarde për tenderuesin e eliminuar, ku kemi cekur: Mostrat e 

dorëzuara nga ana juaj nuk janë në përputhje me Specifikat teknike sipas Aneksi 1 

Specifikimet Teknike të Detyrueshme;  
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Mostrat e dorëzuar nga ana juaj:  

  

Edhe pse ne pretendimin tuaj keni cekur se: mostres që ne e kemi dorëzuar për pelet (thes) 

fotografia (e bashkangjitur në njoftimin mbi vendimin e AK) shkruan ISO 17225 2,  

Por përbërja e peletit duhet të jetë: Peleti të jetë 70 % dru ahu dhe 30% pishë 

Mostrat e dorëzuara nga ana juaj për pelet ne thasë ceket: 

 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE TË DETYRUESHME 

SASIA SIPAS PËRSHKRIMIT TË ÇMIMEVE  

Paketimi 
Në thasë plastike sipas standardit ENplus A1 dhe A2 me peshë 
≤30 kg 

Përbërja 

Peleti të jetë 70 % dru ahu dhe 30% pishë 

Dorëzuar nga ana juaj: 100 % Dru ahu  

“Drveni Pelet od Bukve”  

Lagështia ≤10 %  

Dimensionet 

diametri Ø 6 mm, gjatësia 31.5 mm ≤ L ≤ 40 mm dhe  

Dorëzuar nga ana juaj – Nuk është ka të cekur: 
dendësia >600 kg/m³ 

Mbetja e pluhurit 
Dorëzuar nga ana juaj – Nuk është ka të cekur:  
Mbetja e pluhurit ≤2%  

Vlera më e ulët kalorike ≥4.6 kËh/kg 

Gazrat e liruara emitim neutral i CO2 

Peleti duhet të jetë sipas standardit ISO 17225 – 2    

Mbetja e hirit në 815°C të jetë 0,5% ≤ 1,5% 

Të dhëna tjera 
Karakteristikat e Peletit duhet  të jenë të shtypura në ambalazh 
dhe të jenë të dukshme mirë 
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Ne baze te kësaj shihet qe Mostrat për pelet te dorëzuar nga ana juaj janë 100 % dru ahu  

   

Nga konstatimet e lartcekur u vendos si në dispozitave të këtij Vendimi. 
 
 

Kjo procedurë është trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik ne Republikën 

e Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 

05/L-92.    
 

 

KËSHILLË JURIDIKE: 
 

Kundër këtij vendimi të AK–së ju munde të paraqitni ankesë pranë OSHP–së në pajtim me nenin 

109 të LPP–së. Ankesa pranë OSHP–së duhet të dorëzohet brenda 10 (dhjetë) ditëve pas vendimit 

të lëshuar nga Autoriteti Kontraktues.  
  

Vendimi Publikohet: 

Në platformën elektronike në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net  
  

 

 

 
 

 

                                                                                             Astrit Mullabazi   

                                                                                           Menaxher i Zyrës se Prokurimit 

                                                                                              Komuna e Rahovecit 

https://e-prokurimi.rks-gov.net/

